[image: image1.jpg]

   Чặваш  Республики
     Чувашская Республика

       Елчẻк районẻ
                 Яльчикский  район

   Аслặ Пặла Тимеш ял
               Собрание депутатов

          тăрǎхẻн
                 Янтиковского

 Депутатсен  пухặвẻ
              сельского поселения

         ЙЫШẶНУ

      РЕШЕНИЕ

2022-ш ҫ.  июнӗн  22 - мӗшӗ  №28/2                                              22   июня   2022 г. №28/2
         Аслă Пăла Тимеш   ялẻ                                                           с. Янтиково
О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики

В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Янтиковском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Янтиковском  сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от18 августа 2014г. № 35/1  (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

от 28.11.2014 № 38/2;  от 30.11.2015 № 3/1; от 13.06.2018 № 30/2; от 18.10.2018 № 34/1; от 29.05.2019 № 40/2; от 06.12.2019г. № 46/6, от 27.01.2020г. №48/1, от 05.10.2020г. №1/7, от 23.12.2020г.№7/2, от 26.07.2021 №12/1 )  (далее – Положение), следующие изменения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Исполнение обязанностей по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения
Обязанность по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения считается исполненной, если уплата их осуществлена в соответствии с требованиями статей 45 и 45.1 Налогового кодекса Российской Федерации. Применение иных форм уплаты налогов и сборов в бюджет сельского поселения не допускается.»

2) статью 5.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
Глава Янтиковского

сельского поселения                                                                         Ю.И.Алексеев